



PREFEITURA DE
BARRA
DE GUABIRABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS					MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO				DATA DE EMISSÃO			
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE							BM 03/2022	25,22%%	13/12/22			15/04/24		15/04/24
EMPRESA CONTRATADA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS					PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.042/2021							TOMADA DE PREÇO: Nº. 004/2021		
ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
1			RUA MIGUEL TEXEIRA DE CARVALHO											
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						RS 7.768,67	RS 7.768,67	RS -	RS 7.768,67	RS -	
1.1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	8,00	8,00	0,00	8,00	217,39	RS 1.739,12	RS 1.739,12	RS -	RS 1.739,12	RS -
1.1.2	98527	SINAPI	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.A.F. 05/2018	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	153,63	RS 921,78	RS 921,78	RS -	RS 921,78	RS -
1.1.3	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	47,39	47,39	0,00	47,39	16,67	RS 789,99	RS 789,99	RS -	RS 789,99	RS -
1.1.4	97639	SINAPI	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	273,90	273,90	0,00	273,90	15,74	RS 4.311,18	RS 4.311,18	RS -	RS 4.311,18	RS -
1.1.5	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	6,00	6,00	0,00	6,00	0,51	RS 3,06	RS 3,06	RS -	RS 3,06	RS -
1.1.6	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	1,18	RS 3,54	RS 3,54	RS -	RS 3,54	RS -
2			EXECUÇÃO DE MEIO FIO/PAVIMENTAÇÃO						RS 29.859,71	RS 24.282,97	RS -	RS 24.282,97	RS 5.576,74	
2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	284,61	284,61	0,00	284,61	37,56	RS 10.689,95	RS 10.689,95	RS -	RS 10.689,95	RS -
2.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	9,20	9,20	0,00	9,20	41,00	RS 377,20	RS 377,20	RS -	RS 377,20	RS -
2.3	101812	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF 12/2020	m³	4,58	0,00	0,00	0,00	1.217,63	RS 5.576,74	RS -	RS -	RS -	RS 5.576,74
2.4	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	m²	206,95	206,95	0,0000	206,9500	63,86	RS 13.215,82	RS 13.215,82	RS -	RS 13.215,82	RS -
3			CORRIMÃOS/MASTROS						RS 3.583,28	RS 3.566,02	RS 17,26	RS 3.583,28	RS -	
3.1	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF 04/2019 P	M	38,00	38,00	0,00	38,00	92,02	RS 3.496,76	RS 3.496,76	RS -	RS 3.496,76	RS -
3.2	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	m³	0,05	0,00	0,05	0,05	345,38	RS 17,26	RS -	RS 17,26	RS -	
3.3	100742	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF 01/2020	m²	3,72	3,72	0,00	3,72	18,62	RS 69,26	RS 69,26	RS -	RS 69,26	RS -



PREFEITURA DE
BARRA
DE GUABIRABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS					MEDICÃO	BDI	PERÍODO				DATA DE EMISSÃO						
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE							BM 03/2022	25,22%%	13/12/22			15/04/24		15/04/24			
EMPRESA CONTRATADA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS					PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.042/2021							TOMADA DE PREÇO: Nº. 004/2021					
ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES							
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO			
4													PAISAGISMO/URBANIZAÇÃO				
4.1	7253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	18,37	18,37	0,00	18,37	82,82	RS 28.129,03	RS 28.129,03	RS -	RS 28.129,03	RS -			
4.2	6081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	39,92	39,92	0,00	39,92	27,56	RS 1.100,19	RS 1.100,19	RS -	RS 1.100,19	RS -			
4.3	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	17,00	17,00	0,00	17,00	149,92	RS 2.548,64	RS 2.548,64	RS -	RS 2.548,64	RS -			
4.4	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	341,82	341,82	0,00	341,82	12,81	RS 4.378,71	RS 4.378,71	RS -	RS 4.378,71	RS -			
4.5	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	334,22	RS 1.671,10	RS 1.671,10	RS -	RS 1.671,10	RS -			
4.6	PESQUISA DE MERCADO	Próprio	LETREIRO PREFEITURA BARRA DE GUABIRABA PRODUZIDO EM MDF NAVAL, COBERTO COM RESINA DE LAMINAÇÃO, FIBRA DE VIDRO PINTURA AUTOMOTIVA	UND	1,00	1,00	0,00	1,00	16.908,99	RS 16.908,99	RS 16.908,99	RS -	RS 16.908,99	RS -			
5										INTALACOES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA		RS 42.100,91		RS 42.100,91	RS -	RS 42.100,91	RS -
5.1	101517	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	9,00	9,00	0,00	9,00	696,37	RS 6.267,33	RS 6.267,33	RS -	RS 6.267,33	RS -			
5.2	14163	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	UN	9,00	9,00	0,00	9,00	2.163,43	RS 19.470,87	RS 19.470,87	RS -	RS 19.470,87	RS -			
5.3	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	1.136,88	RS 15.916,32	RS 15.916,32	RS -	RS 15.916,32	RS -			
5.4	39391	SINAPI	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	63,77	RS 446,39	RS 446,39	RS -	RS 446,39	RS -			
6										INSTALACOES HIDRÁULICAS		RS 130,42		RS 130,42	RS -	RS 130,42	RS -
6.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	115,01	RS 115,01	RS 115,01	RS -	RS 115,01	RS -			
6.2	7602	SINAPI	TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	15,41	RS 15,41	RS 15,41	RS -	RS 15,41	RS -			
7										PLACA DE INAUGURACAO		RS 655,46		RS -	RS 655,46	RS 655,46	RS -
7.1	10848	SINAPI	PLACA DE INAUGURACAO METALICA. *40* CM X *60* CM	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	655,46	RS 655,46	RS -	RS 655,46	RS 655,46	RS -			
8										AVENIDA JOÃO FERREIRA JÚNIOR		RS 3.284,05		RS 1.544,93	RS 1.739,12	RS 3.284,05	RS -
8.1										SERVICOS PRELIMINARES		RS 3.284,05		RS 1.544,93	RS 1.739,12	RS 3.284,05	RS -
8.1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	8,00	0,00	8,00	8,00	217,39	RS 1.739,12	RS -	RS 1.739,12	RS 1.739,12	RS -			



PREFEITURA DE
BARRA
DE GUABIRABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS					MEDICÃO	BDI	PERÍODO				DATA DE EMISSÃO			
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE							BM 03/2022	25,22%%	13/12/22			15/04/24		15/04/24
EMPRESA CONTRATADA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS					PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.042/2021				TOMADA DE PREÇO: Nº. 004/2021					
ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
8.1.2	98526	SINAPI	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	71,35	R\$ 142,70	R\$ 142,70	R\$ -	R\$ 142,70	R\$ -
8.1.3	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	51,07	51,07	0,00	51,07	16,67	R\$ 851,33	R\$ 851,33	R\$ -	R\$ 851,33	R\$ -
8.1.4	97639	SINAPI	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	35,00	35,00	0,00	35,00	15,74	R\$ 550,90	R\$ 550,90	R\$ -	R\$ 550,90	R\$ -
8.2			EXECUÇÃO DE MEIO FIO/ PAVIMENTAÇÃO							R\$ 45.188,68	R\$ 13.734,59	R\$ 21.640,00	R\$ 35.374,59	R\$ 9.814,09
8.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	400,10	349,30	50,80	400,10	37,56	R\$ 15.027,75	R\$ 13.119,59	R\$ 1.908,16	R\$ 15.027,75	R\$ -
8.2.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	15,00	15,00	0,00	15,00	41,00	R\$ 615,00	R\$ 615,00	R\$ -	R\$ 615,00	R\$ -
8.2.3	92399	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	266,68	0,00	266,68	266,68	65,21	R\$ 17.390,20	R\$ -	R\$ 17.390,20	R\$ 17.390,20	R\$ -
8.2.4	93682	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	33,39	0,00	33,39	33,39	70,13	R\$ 2.341,64	R\$ -	R\$ 2.341,64	R\$ 2.341,64	R\$ -
8.2.5	101812	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m³	8,06	0,00	0,00	0,00	1.217,63	R\$ 9.814,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.814,09
8.3			PINTURAS							R\$ 3.805,15	R\$ -	R\$ 3.805,15	R\$ 3.805,15	R\$ -
8.3.1	79500/002	SINAPI	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	m²	124,53	0,00	124,53	124,53	20,89	R\$ 2.601,43	R\$ -	R\$ 2.601,43	R\$ 2.601,43	R\$ -
8.3.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMAÕ. AF_06/2014	m²	77,41	0,00	77,41	77,41	2,22	R\$ 171,85	R\$ -	R\$ 171,85	R\$ 171,85	R\$ -
8.3.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAÕS. AF_06/2014	m²	77,41	0,00	77,41	77,41	13,33	R\$ 1.031,87	R\$ -	R\$ 1.031,87	R\$ 1.031,87	R\$ -
8.4			cachepot							R\$ 8.616,81	R\$ -	R\$ 8.616,81	R\$ 8.616,81	R\$ -
8.4.1	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	14,68	0,00	14,68	14,68	345,38	R\$ 5.070,17	R\$ -	R\$ 5.070,17	R\$ 5.070,17	R\$ -
8.4.2	39507	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m²	63,66	0,00	63,66	63,66	14,77	R\$ 940,25	R\$ -	R\$ 940,25	R\$ 940,25	R\$ -



PREFEITURA DE
BARRA
DE GUABIRABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS					MEDICÃO	BDI	PERÍODO				DATA DE EMISSÃO			
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE							BM 03/2022	25,22%%	13/12/22			15/04/24		15/04/24
EMPRESA CONTRATADA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS					PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.042/2021							TOMADA DE PREÇO: Nº. 004/2021		
ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
8.4.3	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m³	77,41	0,00	77,41	77,41	33,67	RS 2.606,39	RS -	RS 2.606,39	RS 2.606,39	RS -
8.5			PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO							RS 10.203,14	RS -	RS 10.203,14	RS 10.203,14	RS -
8.5.1	7253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	8,53	0,00	8,53	8,53	82,82	RS 706,45	RS -	RS 706,45	RS 706,45	RS -
8.5.2	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	21,00	0,00	21,00	21,00	334,22	RS 7.018,62	RS -	RS 7.018,62	RS 7.018,62	RS -
8.5.3	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	10,00	0,00	10,00	10,00	149,92	RS 1.499,20	RS -	RS 1.499,20	RS 1.499,20	RS -
8.5.4	10826	SINAPI	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO. H= *50 A 70* CM	UN	11,00	0,00	11,00	11,00	83,28	RS 916,08	RS -	RS 916,08	RS 916,08	RS -
8.5.5	38640	SINAPI	MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	UN	21,00	0,00	21,00	21,00	2,99	RS 62,79	RS -	RS 62,79	RS 62,79	RS -
8.6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA							RS 71.869,84	RS 71.869,84	RS -	RS 71.869,84	RS -
8.6.1	101517	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	696,37	RS 9.749,18	RS 9.749,18	RS -	RS 9.749,18	RS -
8.6.2	14163	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	2.163,43	RS 30.288,02	RS 30.288,02	RS -	RS 30.288,02	RS -
8.6.3	101659	SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	28,00	28,00	0,00	28,00	1.136,88	RS 31.832,64	RS 31.832,64	RS -	RS 31.832,64	RS -
8.7			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							RS 130,42	RS -	RS 130,42	RS 130,42	RS -
8.7.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	115,01	RS 115,01	RS -	RS 115,01	RS 115,01	RS -
8.7.2	7602	SINAPI	TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	15,41	RS 15,41	RS -	RS 15,41	RS 15,41	RS -
8.8			PLACA DE INAUGURAÇÃO							RS 655,46	RS -	RS -	RS -	RS 655,46
8.8.1	10848	SINAPI	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,00	0,00	0,00	0,00	655,46	RS 655,46	RS -	RS -	RS -	RS 655,46
TOTAL										RS 255.981,03	RS 193.127,38	RS 46.807,36	RS 239.934,74	RS 16.046,29
										VALOR DESTA MEDIÇÃO		RS 46.807,36		
										VALOR MEDIDO ACUMULADO		RS 239.934,74		
										SALDO DO CONTRATO		RS 16.046,29		
										VALOR TOTAL DO CONTRATO		RS 255.981,03		